２０２４年４月１０日

会 員 各 位

（一斉メールでもご案内しております）

                                 中 部 経 済 同 友 会

代表幹事 宮﨑 直樹

 ６月度会員懇談会のご案内（会場のみ）

日頃は弊会活動に多大なご支援を賜わり、誠にありがとうございます。

６月度会員懇談会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

今回は、公益財団法人日本バレーボール協会会長、一般社団法人日本ビーチバレーボール連盟

名誉会長の川合 俊一様をお迎えし、「スポーツと Well-being」をテーマに、代表幹事 宮﨑との

対談形式でお話をお聞かせいただきます。

川合様は、バレーボールの全日本代表としてロサンゼルス五輪やソウル五輪、プロビーチバレ

ーの選手として多くの世界大会に出場されました。現役引退後は、日本ビーチバレー連盟や日本

バレーボール協会の要職を歴任、競技の普及や後進の育成にご尽力されています。

今回の対談を通じ、一流選手の育成やチームマネジメントだけでなくスポーツを通じた交流な

ど多岐にわたるお話が伺えるものと存じます。

人材育成や風通しの良い職場づくりを進める上で、大変参考になるお話をお伺いできるものと

存じますので、ぜひとも多数のご参加を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．日 時  ６月５日（水） 12：00～14：00

12：00～12：30 昼食 / 12：30～14：00 講演

２．会 場  ANAクラウンプラザホテルグランコート名古屋 ７階 ザ・グランコート

 （住所：名古屋市中区金山町一丁目 1番 1号）

３．内 容  ◆テーマ「スポーツと Well-being」

◆講師  公益財団法人 日本バレーボール協会 会長

一般社団法人 日本ビーチバレーボール連盟 名誉会長

川合 俊一（かわい しゅんいち） 氏
（ご略歴）中学生からバレーボールをはじめ、日本体育大学へ進学。学生としては初めて

全日本のレギュラーに選ばれ、1984 年 大学 4 年生でロサンゼルスオリンピッ

クに日本代表として出場し、4 年後のソウルオリンピックでも日本代表を五輪

出場へと導き、翌年には全日本の主将に就任。

1990 年にインドアバレーボールを引退するも、その後プロビーチバレーボール

選手として世界各地のツアーに参戦。

2007 年日本ビーチバレー連盟の会長に就任し、“ビーチバレーの先駆者”とし

て競技の普及に貢献。2022 年には上部団体にあたる、公益財団法人 日本バレ

ーボール協会の会長に就任。

（ご著書）『川合流子どものスポーツ IQ アップ術』東京書籍（2001 年）

４．会 費  5,000 円（昼食代として）当日、受付にて頂戴いたします。

５．定 員  150 名程度

６．申込方法   5 月 29（水）までに会員専用ページからご登録をお願いいたします。

       お申し込み後のキャンセルは 6月 3日（月）までにお願いします。

それ以降は、会費を申し受けますので、恐れ入りますが予めご了承願います。

７．備 考  本講演会は一週間後を目途に録画配信を行います。また、本講演会は会員限定と

させていただきます。

◆本件お問い合わせ先：中部経済同友会 事務局 山本、多田 Tel：052-221-8901

以 上

中部経済同友会

会員専用ページ